R E Q U E R I M E N T O  Nº. 514
SESSÃO ORDINÁRIA DE 07/06/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a iluminação da Rua     Dr. Guimarães, após o cruzamento com a Rua Nossa Senhora de Fátima, permanece deficiente;

CONSIDERANDO que munícipes reclamam sobre a deficiente luminosidade de referida via pública;

CONSIDERANDO  que este Vereador foi procurado por munícipes residentes na Vila Antártica e bairros adjacentes, os quais solicitaram  providências no sentido de solucionar o problema da deficiente iluminação pública na Rua Dr. Guimarães,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e junto com o departamento competente, nos informe da possibilidade de efetuar a troca da atual iluminação pública da Rua            Dr. Guimarães, por lâmpadas a vapor de sódio, principalmente no trecho após o cruzamento com a Rua Nossa Senhora de Fátima, a fim de satisfazer aos anseios daqueles munícipes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 07 de junho de 2004.

Vereador Autor SARGENTO CHAVARI
PTB